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فروش بلیت برگشت 
اتوبوس تهران- نجف 

در عراق

رشد نوسازی 
بافت های فرسوده

دبیر ستاد اربعین اداره کل راهدار ی 
استان تهران اظهار کرد: کشور عراق 
متولی فروش بلیت اتوبوس های 
برگشت اربعین است و شرکت های 
عراقی با کمی افزایش قیمت، بلیت 
برگشت را از مبدأ کربلا به زائــران 
می فروشند بنابراین در تهران تنها 
ــران  بلیت مسیر های رفــت بــه زائ
فروخته مــی شــود، فــروش بلیت 
مسیر تهران- نجف تنها به صورت 

اینترنتی و به صورت ریالی است.
ــروش  مــهــدی قـــلـــی زاده گــفــت: ف
بلیت بازگشت زائــران با توجه به 
خ دینار افزایش می یابد  آن کــه نــر
متفاوت تر از ایران است و با توجه 
به آن که اتوبوس های عراقی باید 
به ایران بازگردند بنابراین مسافران 
برای برگشت، بلیت را باید از کربلا 

خریداری کنند.

شرکت  مدیرعامل  آیینی  محمد 
بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه 
استان تهران رتبه اول در نوسازی 
بافت فرسوده را دارد، گفت: سال 
۱۴۰۲ در شهر تهران شاهد رشد ۳ 
برابر نوسازی مسکن در بافت های 
فرسوده در مقایسه با سال قبل از 
آن بودیم که حاصل تلاش شهرداری 
تهران در اجرای بسته های تشویقی 

است.
آیینی با اشاره به اینکه محور اصلی 
کــار بــازآفــریــنــی، شــهــرداری است 
تــصــریــح کــرد: شـــهـــرداران مناطق 
مدیران عملیاتی این کار هستند و 
باید فضا را به گونه ای فراهم کنند 
که مردم به نوسازی مساکن خود 
در بافت های فرسوده تشویق شوند.

اخبار

ح یارانه  تــازه تــریــن نتایج اجـــرای طــر
دستمزد در فصل بهار نشان می دهد که 
۴۳ هزار و ۴۴۱ نفر در این طرح ثبت نام 
کردند که از این تعداد ۳۷ هزار و ۲۶۳ 
نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شده اند. 
افزایش  نشانگر  همچنین  نتایج  این 
تعداد متقاضیان یارانه دستمزد نسبت 
به ماه های گذشته اســت و به همان 
میزان قراردادهای بیشتری منعقد شده 
و کارفرمایان بیشتری از طرح استقبال 
کردند. طبق این گزارش ۷۰۱۹ کارفرما 
ح شرکت کرده و ۳۱۰ قرارداد نیز  در طر

در مرحله انعقاد قرار دارد.
به بــاور کارشناسان، چند ویژگی این 
مناطق  روی  تمرکز  همچون  ح  طـــر
کم برخوردار و شغل اولی ها که عمدتاً 
جــوانــان را شامل مــی شــود، می تواند 
بخشی از مشکلات بازار کار را رفع کند. 
بررسی ها نشان می دهد یافتن شغل 
اول در اکثر اوقات برای افراد سخت تر 
از یافتن شغل دوم یا سوم است. فردی 
که به هر نحو وارد بازار کار شود، می تواند 
از روابطی که ایجاد می کند، در راستای 
یافتن مشاغل جدید استفاده کند. از 

این حیث یارانه دستمزد می تواند دروازه 
ورود به بازار کار باشد، اما باید بر حسن 

اجرای آن نظارت داشت.

شرایط راهبردی
داوطلبان و جویندگان کار در صورتی 
ح یارانه دستمزد خواهند  مشمول طر
بود که مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر 
داشته باشند و سن آنها بالاتر از ۳۷ 
سال نباشد. همچنین شرط سنی برای 
زنان سرپرست خانوار شغل اولی هم 
ح تا سقف ۴۵  برای استفاده از این طر

سال اعلام شده است.
ح ملی یــارانــه دستمزد گرچه در  طــر
ح کوچکی  مقیاس بــازار کار ایــران طر
محسوب می شود، اما بر افزایش تعداد 
ــازه وارد به بــازار کار مؤثر است.  افــراد ت
در آن ســوی ماجرا، فعالان اقتصادی، 
بنگاه های  در  کارفرمایان  به خصوص 
ح استقبال  کوچک از اجــرای این طر
کرده و آن را زمینه ساز تحرک و رونق 
ــاوت طــرح  ــف ــد. ت ــن ــی دان ــار م بــــازار کـ
ح کــارورزی  ملی یارانه دستمزد با طر
ح یارانه دستمزد،  اینجاست که در طر
تفاوتی میان نیروی کار جدید و نیروی 
کار عــادی بنگاه وجــود نــدارد و دولت 
او  دستمزد  از  بخشی  پرداخت  فقط 
ح  را متقبل می شود. در حالی که طر
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بر اساس قانون رعایت سقف افزایش اجاره بها 
که تیرماه توسط محمد مخبر، سرپرست وقت 
ریاست جمهوری به تمام استان ها ابلاغ شد، 
متوسط رشد اجاره بها در استان های مختلف 
تعیین شده است که میزان آن ۲۵ درصد است. 
بر اساس این قانون، در قراردادهای اجاره ای که 
از زمان ابلاغ این قانون ثبت می شود باید این 
سقف اعمال شود مگر اینکه با رضایت مستأجر، 
قرارداد با قیمتی بیشتر از سقف باشد درغیر این 
صورت هم مالک و هم مسئول ثبت قراردادها 
)مشاوران املاک( نباید از قانون تعدی کنند. 
ــران« از برخی  اما گــزارش میدانی خبرنگار »ای
بنگاه های سطح شهر تهران نشان می دهد که 
سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها در بیشتر 
فایل های اجــاره رعایت نشده است. از سوی 
دیگر مستأجران هم با حقوق خود در خصوص 
حق شکایت از مالک یا مشاور املاکی که این 
قیمت ها را لحاظ می کنند، آشنایی ندارد. این در 
حالی است که در قانون ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها، در صورت تعیین قیمت اجاره بالاتر 
از میزانی که قانون تعیین کرده، مستأجر حق 

پیگیری و شکایت دارد.
اتحادیه  اول  رئیس  نایب  بیگی نژاد،  داوود 
ــلاک نیز اذعـــان دارد که »تعداد  مــشــاوران ام
زیادی از موجران سقف اجاره مسکن را رعایت 
نمی کنند« اما او این موضوع را تجربه ای می داند 
که در قوانین دیگر نیز تکرار شده است. به گفته 
بیگی نژاد »قیمت گذاری دستوری نمی تواند 
موفق باشد اما طبق قانون باید تمامی موجران 
و مشاوران املاک سقف اجاره مسکنی را که ۲۵ 

درصد است،  رعایت کنند.«
وی با بیان اینکه رشد نرخ اجاره امسال نسبت 

به سال گذشته ۵۰ درصــد بــوده اســت، گفت: 
میزان معاملات مسکن نسبت به سال گذشته 
کاهشی بوده است و بسیاری از مالکان حاضر به 
اجاره ملک خود با افزایش ٢۵ درصدی نیستند.
 وی با تأکید بر اینکه نرخ های دستوری در اکثر 
مواقع تأثیر مثبت در بازار نداشته است، گفت: 
برخی مواقع به شکل مُسکن عمل می کند و 
می تواند بازار را کنترل کند. قانون جدید برای 
کنترل بازار اجاره، آینده روابط مالک و مستأجر 
را به خطر می اندازد، با این قانون اختیار شکایت 
تا ۵ سال به مستأجر داده می شود و می تواند در 
این زمینه اقامه دعوی کند که در نهایت باعث 
ایجاد پرونده جدید در قــوه  قضائیه و مجرم 

شناخته شدن افراد می شود.
 

پلمب بنگاه های متخلف
ــال حــاضــر در فصل  بــا تــوجــه بــه اینکه در ح
جابه جایی مستأجران قرار داریم و بیشترین 
قــراردادهــای اجــاره مسکن در این فصل ثبت 
می شود، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
به مشاوران املاک متخلف هشدار داد که در 
صورت تخلف در افزایش قیمت اجاره مسکن 
با شکایت مستأجران بنگاه آنها پلمب می شود.

حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران با یـــادآوری اینکه افزایش سقف مجاز 
اجاره بهای مسکن برای سال جاری ۲۵ درصد 
است، اظهار کرد: ارقامی که موجران و مشاوران 
املاک در قراردادها لحاظ می کنند )افزایش ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد( تخلف بوده و با شکایت مستأجر بنگاه 
پلمب می شود. مشاوران املاک باید قراردادهای 
دو سال قبل هر ملکی را بازبینی کنند. در صورت 
تخلف موجر می تواند به سازمان امور مالیاتی 

اعلام کند.

حق کمیسیون طبق نرخنامه
مــوضــوع دیــگــری کــه بیشترین تخلف ثبت 

شده در بنگاه های املاک را دارد، اخذ هزینه 
ــت.  اس مــصــوب  خ  نـــر از  بیشتر  کمیسیون 
همچنین برخی مشاوران بــرای فــرار مالیاتی 
از  از استفاده  بــه صــورت هــایــی غیر  را  هزینه 
ــن نیز بر  ــافــت می کنند کــه ای کــارتــخــوان دری
تخلف آنها می افزاید. در این خصوص یاسر 
دستمالچیان، دبیر کارگروه کنترل و تنظیم 
بازار املاک و مستغلات با بیان اینکه مستأجران 
باید از پــرداخــت حــق کمیسیون مــشــاوران 
املاک به شکل کارت به کارت خودداری کنند، 
خ نامه و از طریق  گفت: پرداخت ها طبق نر

دستگاه های کارتخوان بنگاه انجام شود.
ــازار امــلاک  ــروه تنظیم و کنترل بـ ــارگ دبیر ک
بنگاه های  از  بازرسی  در  گفت:  مستغلات  و 
ــلاک مــشــاهــده شـــده اســـت که  مــعــامــلات امـ
ــلاک بــه جای  حــق کمیسیون مـــشـــاوران امـ
کارتخوان هایی که در بنگاه اســت، کــارت به 
کارت می شود. با توجه به اینکه این کار به نوعی 
مصداق فرار مالیاتی به شمار می رود از مردم 
دستگاه  در  کمیسیون  حــق  تــا  می خواهیم 
کارتخوان که متعلق به بنگاه است واریز شود تا در 
صورت بروز هرگونه اختلاف قابل پیگیری باشد.
وی با تأکید بر اینکه بنگاه های مشاور املاک 
ــافــت حــق کمیسیون مصوب  مکلف بــه دری
ــه داد: چنانچه بنگاه معاملات  هستند، ادام
خ مصوب  امــلاک حق کمیسیونی بیش از نر
ــای اثبات این است  دریافت کند یکی از راه ه
که قـــرارداد با فیش واریــزی به اداره کل راه و 
شهرسازی و اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
ــزارش، تعزیرات  ــه شود تا بعد از تنظیم گ ارائ
حکومتی نسبت به آن رأی بدهد.  دستمالچیان 
توضیح داد: بــرای اینکه شهروندان در فصل 
اجاره ها مشکل نداشته باشند حتماً کمیسیون 
دریافتی را مطابق نرخ نامه که به جهت سهولت 
کار در اکثر استان ها به شکل QR code طراحی 

شده واریز کنند.

»ایران« از تخلف در اجرای 
سقف 25 درصدی اجاره بها 

گزارش می دهد

گرانفروشی 
 اجاره 

در بنگاه ها
مسکن

اشتغال

ــارورزی به دنبال ارزان ســـازی نیروی  ک
کار با قانونی کردن پرداخت دستمزد 
کمتر از رقم مصوب بود و به شدت از 
ســوی فعالان کارگری مــورد مخالفت 

قرار گرفت.
غ الــتــحــصــیــلان،  ــا، فــار ــی ه ــل اول ــغ ش
ــان جـــویـــای کـــار و همچنین  ــوانـ جـ
در  فعال  رسمی  اقتصادی  بنگاه های 
جامعه  کم برخوردار،  شهرستان های 
ح ملی یارانه مزد را تشکیل  هدف طر
ح در ۱۶ استان  مــی دهــنــد. ایــن طــر
ــرا درمــی آیــد کــه هشت  ــه اجـ کــشــور ب
استان در گام اول و هشت استان در 
ح اعلام شدند.  گام دوم مشمول طر
براساس آمارهای سامانه ملی یارانه 
دســتــمــزد، اســتــان هــای خــوزســتــان و 
مــازنــدران بیشترین تعداد داوطلب 
ثبت نام کننده و کارجوی جذب شده 
به بازار کار را به نام خود ثبت کرده اند. 
کرمانشاه  خوزستان،  استان های  در 
مشارکت  و  استقبال  ــدران،  ــازنـ مـ و 
استان ها  سایر  از  بیشتر  کارفرمایان 

بوده است.
ــت  از راهــکــارهــای مختلفی بــرای  دول
خ بیکاری  ــق اشتغال و کاهش نــر رون
ــه  ــاران ــرای ی ــ ــد. اجـ ــن ــی ک ــاده م ــف ــت اس
مالیاتی  مشوق های  ارائـــه  دستمزد، 
ــرای افــزایــش استخدام  بــه مشاغل ب
کارگران، سرمایه گذاری در پروژه های 
زیرساختی عمومی جهت ایجاد شغل و 
ارائه برنامه های آموزشی به منظور بهبود 
مهارت ها و قابلیت اشتغال نیروی کار 

جزو این راهکارهاست.
عـــــلاوه بـــر ایــــن احـــتـــمـــال دارد از 
کسب وکارهای کوچک و استارتاپ ها با 
کمک های بلاعوض و وام های کم بهره 
حمایت شود، مزایای بیکاری و خدمات 
کاریابی برای کمک به جویندگان کار 
افزایش یابد و سیاست های اقتصادی 
ــه رشــد  ــود بــیــایــد ک ــ ــه وج مــطــلــوبــی ب
کسب وکار و هزینه های مصرف کننده را 
تحریک می کند. هدف این تلاش های 
ترکیبی ایجاد بــازار کار پویا و فراگیر، 
تقویت ثبات و رشد اقتصادی است. 
تحریک  دستمزد،  یارانه  اولیه  هدف 
اشتغال و حمایت از ثبات اقتصادی 
است. با کاهش هزینه نیروی کار، این 
کمک  مشاغل  به  می توانند  یارانه ها 
کنند تــا نــیــروی کــار خــود را گسترش 
دهند و بــهــره وری را بــدون تحمل بار 

مالی کامل دستمزدها بالا ببرند.
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